

SPRAWOZDANIE STAROSTY NOWOMIEJSKIEGO

z dnia 14 stycznia 2013 r.

z działalności w 2012r. Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowomiejskiego

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowomiejskiego wykonywała swe obowiązki w oparciu o zapisy art. 38a, 38b, 38c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2001 r., Nr 142 poz. 1592 ze zm.), zgodnie z zarządzeniem nr 45/2012 Starosty Nowomiejskiego z dnia 02 lutego 2012 r. w sprawie utworzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowomiejskiego w składzie : 1. Ewa Dembek – Starosta Nowomiejski – Przewodnicząca Komisji, 2. Grzegorz Dembek i Tomasz Szczepański – członkowie Komisji delegowani przez Radę Powiatu Nowomiejskiego. 3. Krzysztof Grugiel i Waldemar Bartnicki – członkowie Komisji delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji w Nowym Mieście Lubawskim 4. Bogusław Bączek – Prokurator Rejonowy w Nowym Mieście Lubawskim – wskazany przez Prokuratora Okręgowego w Elblągu . 5. Bożena Aniela Smoczyńska, Jacek Auda, Kazimierz Grzonkowski – członkowie Komisji powołani przez Starostę Nowomiejskiego. 6. Ewa Pielak, Urszula Łydziańska, Daniela Block, Ryszard Kłosowski, Tadeusz Ławicki, Andrzej Ochlak, Krzysztof Puwalski – członkowie Komisji powołani fakultatywnie przez Starostę Nowomiejskiego z głosem doradczym. W 2012 roku posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyły się zgodnie z planem pracy przyjętym na posiedzeniu w dniu 29.02.2012 r.– uchwała nr 1/2012 Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowomiejskiego.

Posiedzenie K B i P – 29 lutego 2012r. Uczestnicy posiedzenia zostali zapoznani z projektem planu pracy Komisji na 2012 rok, opracowanym na podstawie propozycji nadesłanych przez członków Komisji. Po uzupełnieniu o wnioski zgłoszone przez uczestników posiedzenia plan został przyjęty do realizacji przez podjęcie uchwały nr 1/2012 dotyczącej organizacji pracy Komisji w roku 2012. W trakcie spotkania omówiono następujące sprawy: 1 Zapoznano się z projektem planu pracy Komisji na rok 2012, opracowanym na podstawie propozycji nadesłanych przez Członków Komisji. Został on uzupełniony o wnioski zgłoszone przez uczestników posiedzenia. Skorygowany plan pracy Komisji na rok 2012 został przyjęty jednogłośnie. 2. Przedstawiono stan realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przemocności oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2009-2015 Przedstawiciele powiatowych służb, inspekcji i straży, odpowiedzialni za realizację jego poszczególnych etapów, przedstawili informację w tym zakresie za rok 2011. Z raportu przedstawicieli Komendy Powiatowej Policji w Nowym Mieście Lubawskim wynika, że w 2011 roku Policja dążyła do wzrostu poczucia realnego bezpieczeństwa wśród mieszkańców, zapobiegania przestępczości i aspołecznym zachowaniom poprzez zaktywizowanie i zdynamiczowanie działań administracji rządowej na rzecz współpracy z administracją samorządową oraz organizacjami pozarządowymi. Podjęto także działania mające na celu poprawienie wizerunku Policji i wzmocnienia zaufania społeczeństwa wobec służb dbających o porządek i bezpieczeństwo. W tym celu były realizowane programy oraz działania zmierzające do poprawy bezpieczeństwa w miejscach publicznych oraz w miejscach zamieszkania, w ruchu drogowym, w środkach komunikacji publicznej, na terenie i w okolicach szkół. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej dokonała kilkudziesięciu czynności kontrolno- rozpoznawczych w wybranych obiektach oraz dokonała 33 kontroli nowo powstałych obiektów budowlanych. Zanotowano wzrost ilości pożarów, ale zmalała ilość miejscowych zagrożeń. Na podstawie sprawozdania Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego oceniono, że stan sanitarny powiatu jest dobry. Jakość wody do pica w lokalnych wodociągach nie budziła większych zastrzeżeń i spełniała wszelkie normy. W zakresie bezpieczeństwa żywnościowego przeprowadzono szereg kontroli, z których wynika, że tylko w niektórych zakładach produkcyjnych tj. przetwórnictwach owocowo-warzywnych czy piekarniach nastąpiło pogorszenie warunków sanitarnych. Winni tych zaniedbań zostali ukarani mandatami, a zalecenia wydane w trakcie kontroli zostały wykonane. W szkołach na terenie powiatu nowomiejskiego prowadzone są różnego rodzaju akcje, turnieje, konkursy czy też lekcje, których celem jest zwiększenie świadomości w kwestiach bezpieczeństwa. Realizowane są programy adresowane do dzieci i młodzieży, mające na celu ograniczenie agresji oraz zmniejszenie liczby osób sięgających po narkotyki i inne używki.

Posiedzenie K B i P – 5 czerwca 2012 W trakcie spotkania omówiono następujące sprawy: 1. Dokonano analizy zdarzeń zaistniałych na terenie powiatu nowomiejskiego w roku 2011r. Przedstawiciel KP PSP wykazał, że w roku 2011r do pożarów wyjeżdżano 115 razy, do miejscowych zagrożeń 397. Wykazano też 14 przypadków alarmów fałszywych. W porównaniu z rokiem 2010 wzrosła całkowita ilość wyjazdów z 515 do

526. Najczęstszymi miejscowymi zagrożeniami występującymi w powiecie nowomiejskim były zdarzenia drogowe, zdarzenia związane z silnymi wiatrami oraz zdarzenia związane z udzielaniem pomocy medycznej. 2. Przedstawiono informacje dotyczącą przygotowań służb, inspekcji i straży z terenu powiatu nowomiejskiego w związku z organizowanym przez Polskę i Ukrainę turniejem piłkarskim „Euro 2012”. Przygotowania m.in. dotyczą działań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa w ruchu kołowym, a także wyeliminowaniem zakłóceń porządku na stacjach paliw i punktach gastronomicznych. KP Policji będzie też kontynuować działania zmierzające do ograniczenia i likwidacji przydrożnej prostytutki oraz sprzedaży i spożycia narkotyków. Prowadzone są kontrolne miejsc publicznych, toalet, parkingów oraz punktów żywieniowych w celu zminimalizowania wystąpienia chorób zakaźnych. Do największych zagrożeń związanych z EURO 2012 należą wypadki drogowe i katastrofy kolejowe. Wojewoda Warmińsko-Mazurski zobowiązał Starostę Nowomiejskiego do codziennego i dokładnego informowania o szczególnych zdarzeniach związanych z sytuacją podczas trwania międzynarodowych rozgrywek piłk nożnej „Euro 2012”. Zadanie to będzie realizowane przez Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego. 3. Dokonano oceny przygotowań powiatu nowomiejskiego do działań mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa wypoczynku wakacyjnego na terenie powiatu. Przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji i Państwowej Straży Pożarnej przedstawili działania podejmowane w celu poprawy bezpieczeństwa w ośrodkach wypoczynkowych i miejscach letniego wypoczynku. Poinformowano m. in. o wspólnie prowadzonych czynnościach w postaci kontroli i działaniach prewencyjnych na terenach letniego wypoczynku. Wskazano realizowane programy pn. „Bezpieczne wakacje”, „Dzielnicowy w szkole”. Wg sprawozdania, stan sanitarny w ośrodkach wypoczynkowych, lokalach gastronomicznych i innych kontrolowanych punktach na terenie powiatu nowomiejskiego jest dobry. Jest on na bieżąco monitorowany przez Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny. 4. Oceniono zadania związane z nadzorem Starosty w kontekście wykorzystania dróg w sposób szczególny przy organizacji różnych imprez. Opisano proces wydawania decyzji odnośnie zorganizowania imprezy masowej. Wskazano szczególną rolę organizatora imprezy w zapewnieniu bezpieczeństwa jej uczestników. Organizator zobowiązany jest do opracowania i uzgodnienia planu zabezpieczenia imprezy. Najwięcej imprez na drogach w powiecie nowomiejskim stanowią rajdy samochodowe, które wymagają szczególnej ochrony i zabezpieczenia. Członkowie komisji wskazali, że doświadczenia ostatniego okresu wskazują na poprawę współpracy podmiotów realizujących powyższe zadania. 5. Przedstawiono potrzeby, stan formalny, aktualne możliwości i rozwój w zakresie zastosowania radiowej łączności dla służb, inspekcji, straży i podmiotów wspierających działania ratownicze na terenie powiatu nowomiejskiego. Wskazano, iż na terenie województwa warmińsko-mazurskiego, Wojewoda Warmińsko-Mazurski utworzył sieć łączności radiotelefonicznej na potrzeby jednostek administracji rządowej i samorządowej. 6. Na posiedzeniu Komisji dokonano oceny, na podstawie konferencji zorganizowanej przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną sytuacji w zakresie bezpieczeństwa przy korzystaniu przez dzieci i młodzież z internetu. Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej wykazała, że konferencja była bardzo udana i cieszyła się dużym zainteresowaniem pedagogów jak i osób, którym zależy na bezpieczeństwie dzieci w internecie. Podczas konferencji omówiono takie zagadnienia jak: podstawowe aspekty prawne dotyczące bezpieczeństwa dzieci i młodzieży korzystających z internetu, podstawowe kategorie zagrożeń dzieci i młodzieży korzystających z nowoczesnych technologii informatycznych; wpływ gier komputerowych na rozwój dzieci i młodzieży. Przedstawiono również ofertę Poradni w zakresie zajęć profilaktycznych nt. bezpieczeństwa dzieci w internecie.

Posiedzenie K B i P – 20 września 2012 Członkowie Komisji, po stwierdzeniu prawomocności obrad, omówili następujące tematy: 1. Omówiono problemy związane z uzyskaniem pracy przez osoby bez kwalifikacji zawodowych oraz z wykształceniem gimnazjalnym. Przedstawicielka Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Mieście Lubawskim wykazała, że 896 osób w naszym powiecie stanowią ludzie bezrobotni z wykształceniem podstawowym niepełnym. Przedstawiono czynniki sprzyjające takiemu bezrobociu. Aby poprawić powyższą sytuację, Powiatowy Urząd Pracy ma do zaoferowania dla bezrobotnych następujące działania pomocne w znalezieniu pracy, do których należą: przygotowanie zawodowe w danym miejscu pracy, realizacja indywidualnego planu działania oraz kształcenie policealne zawodowe. Przyznawane są również pomoce finansowe w formie stypendiów. 2. Dokonano oceny bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie Powiatu Nowomiejskiego w I półroczu 2012r. oraz oceny realizacji zadań w czasie trwania turnieju piłkarskiego „Euro 2012”. Według danych przedstawionych przez przedstawiciela Komendy Powiatowej Policji w Nowym Mieście Lubawskim, imprezy związane z „Euro 2012” na terenie powiatu przebiegały spokojnie i bez większych zakłóceń. Liczba wypadków w I półroczu wyniosła 25, a do końca sierpnia liczba ta wzrosła do 39. Jest to znaczny wzrost, w stosunku do analogicznych okresów lat ubiegłych. Biorąc pod uwagę ilość kolizji, zanotowano w tym okresie spadek w stosunku do ubiegłego roku. Do końca sierpnia odnotowano 7 wypadków ze skutkiem śmiertelnym. 3. Przedstawiono skalę problemu uzależnień w Powiecie Nowomiejskim. Przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji nadmienili o 8 przypadkach postępowań przygotowawczych

wszczętych zgodnie z Ustawą o przeciwdziałaniu narkomanii. Odnotowano ogółem 18 czynów związanych z rozpowszechnianiem lub poddawaniem się zjawisku narkomanii. 4. Członkowie Komisji omówili także temat związany z zapewnieniem bezpieczeństwa osób korzystających z transportu osobowego na terenie powiatu nowomiejskiego, zwłaszcza dzieci, osób niepełnosprawnych, młodzieży dojeżdżających do szkół oraz osób dojeżdżających do pracy. Wyszczególniono działania przeciwdziałające kolizjom i wypadkom na naszych drogach oraz wymieniono zjawiska i zachowania sprzyjające pojawieniu się niebezpieczeństwa na drogach powiatu nowomiejskiego. Bardzo ważnym czynnikiem sprzyjającym zachowaniu bezpieczeństwa na drogach jest kontrola pojazdów poruszających się po drogach powiatu nowomiejskiego. W tej sytuacji Komisja uznała za zasadne wszelkie działania zmierzające do ujawnienia i eliminowania nieprawidłowości w ruchu drogowym. 5. Dokonano oceny nadzoru w regularnym transporcie przewozu osób, również w kontekście współpracy z zarządcami dróg. Jak wspomniano podczas posiedzenia, licencję na przewóz osób wydaje Starosta. Według informacji Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu ogólnie wydano 24 takich zezwoleń. Przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji wykazali, że poprawiło się bezpieczeństwo na drogach, po których poruszają się pojazdy wykonujące transport specjalny. Żadnych zastrzeżeń nie budził również wygląd i umiejscowienie przystanków autobusowych oraz oznakowanie informacji o przewozie osób. 6. Omówiono oraz poddano ocenie spotkania informacyjno-instruktażowe dla rodziców ze szkół, w których przeprowadzono wcześniej diagnozę na temat zagrożeń dzieci w Internecie, skutecznej ochrony przed zagrożeniami uzależnienia od komputera. Przedstawicielka Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej omówiła wyniki ankiet przeprowadzonych w trzech szkołach podstawowych powiatu nowomiejskiego. Ankieta składała się z dwóch części: z zagadnień ogólnych na temat, jak długo dziecko korzysta z komputera oraz z poziomu wiedzy rodzica na temat zachowań jego dziecka i skierowana była do rodziców dzieci. W badaniu wzięło udział 180 osób. W świetle przeprowadzonej ankiety okazało się, że 80% dzieci bardzo często korzysta z komputera a jedyne 14% uczniów wcale nie ma do niego dostępu. 32% dzieci codziennie spędza część swojego czasu korzystając z komputera, 54% uczniów korzysta z niego kilka razy w tygodniu. Według ankietowanych 72% dzieci posiada dostęp do internetu.

Posiedzenie K B i P – 12 grudnia 2012 W trakcie spotkania omówiono następujące sprawy: 1. Omówiono projekt budżetu Powiatu Nowomiejskiego na rok 2013 w części dotyczącej bezpieczeństwa i porządku przedstawiony przez Skarbnika Powiatu Nowomiejskiego. 2. Członkowie Komisji jednogłośnie podjęli Uchwałę nr 2/2012 dotyczącą projektu budżetu na 2013r., aprobującą przedstawiony projekt budżetu Powiatu Nowomiejskiego na rok 2013 w części dotyczącej bezpieczeństwa i porządku. 3. Dokonano analizy przygotowań służb powiatowych oraz administratorów dróg w powiecie do zimy 2012/2013. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych zapoznał uczestników ze standardami zimowego utrzymania dróg. Planem zimowego utrzymania dróg w powiecie nowomiejskim są objęte wszystkie drogi wojewódzkie, powiatowe i bieżąca przez Nowe Miasto Lubawskie droga krajowa nr 15. Takimi planami dysponują poszczególni administratorzy dróg: Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, Zarząd Dróg Powiatowych z/s w Kurzętniku oraz Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad – rejon w Ostródzie. Odpowiedzialność za przejezdność na drogach gminnych spoczywa na władzach poszczególnych Gmin naszego powiatu. Wskazano, że w powiecie nowomiejskim jest 234 km dróg powiatowych, których utrzymaniem zajmuje się Zarząd Dróg Powiatowych z/s w Kurzętniku. Dyżury osobowo sprzętowe prowadzone będą /w razie potrzeby/ od godziny 4:00 do godz. 15:00. W skrajnych przypadkach będą uruchamiane dyżury całodobowe. Zarząd Dróg Powiatowych do działań związanych z zimowym utrzymaniem dróg zgromadził 75 ton soli, 1500 ton piasku oraz specjalistyczny sprzęt. 4. Przedstawiono informacje związane z prowadzeniem parkingu dla pojazdów usuwanych z drogi zgodnie z art.130 a Ustawy Prawo o Ruchu Drogowym. Parking przystosowany do przyjmowania pojazdów z powiatu nowomiejskiego znajduje się na terenie Zarządu Dróg Powiatowych w Kurzętniku. Jest ogrodzony i wyposażony w monitoring. Do chwili obecnej przyjęto na parking 5 pojazdów osobowych, usuniętych w oparciu o dyspozycję KP Policji. 5. Komendant Powiatowy Policji przedstawił informację dotyczącą realizacji przez KP Policji działań na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie w związku z nowelizacją ustawy przeciwdziałania przemocy w rodzinie i aktami wykonawczymi do tej ustawy. Zaznaczono dobrą współpracę z pracownikami Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w ramach Zespołów Interpersonalnych i Grup Roboczych. Z opracowania wynika, że spadła w porównaniu z rokiem ubiegłym ilość interwencji domowych (657 w roku 2012, 825 w 2011r), oraz ilość zakładanych tj. „niebieskich kart, z 271 w 2011 do 163 na koniec listopada 2012r.. Podkreślono, że coraz częściej zapadają wyroki, gdzie orzekane są zakazy opuszczania miejsca zamieszkania przez sprawcę lub zakazu zbliżania się do ofiary przemocy na określoną odległość. Omówiono także problemy związane z bezpieczeństwem w trakcie organizacji imprez masowych, w tym dyskotek. Stwierdzono, że w dyskotekach występują drobne problemy, z którymi funkcjonariusze radzą sobie w ramach rutynowych czynności. 6. Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej przedstawił informację dotyczącą rozpoznawania zagrożeń pożarowych i innych miejscowych zagrożeń na terenie powiatu. Funkcjonariusze KP PSP prowadzą czynności

kontrolno rozpoznawcze w zakresie: kontroli przestrzegania przepisów p.poż, oceny zgodności z wymogami ochrony przeciwpożarowej, oceny zgodności wykonania obiektu budowlanego z projektem budowlanym, ustalenia spełnienia wymogów bezpieczeństwa, rozpoznania możliwości prowadzenia działań ratowniczych, zbierania informacji niezbędnych do wykonania analizy poważnej awarii przemysłowej. 7. Członkowie Komisji zostali poinformowani o przeniesieniu z dniem 18 listopad 2012r. do Wojewódzkiego Centrum Powiadamiania Ratunkowego numeru alarmowego 112. W trakcie dyskusji wyrazili zaniepokojenie tym faktem, uzasadniając to wydłużeniem czasu od momentu zgłoszenia o zdarzeniu do czasu podjęcia działań ratowniczych. Zaproponowano, aby przy pomocy lokalnych mediów poinformować mieszkańców powiatu, że w przypadku potrzeby pomocy ze strony Komendy Powiatowej Policji i Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej zgłoszenia kierować odpowiednio na tzw. „stare” numery alarmowe : 997 /Policja/ i 998 /Państwowa Straż Pożarna. Zgłoszenia na te numery są odbierane na miejscu w Komendach Powiatowych.

Starosta Nowomiejski

Ewa Dembek